
  Il responsabile del procedimento : Giovanni Pasto   - tel. 090/698336 – email: giovanni.pasto.me@istruzione.it 

                                                                                 Il responsabile dell’istruttoria: Soccorsa Di Giovanni-  tel. 090/698287   email : soccorsa.digiovanni.me@istruzione.it 

Via Uberto Bonino, 3  –  98124 Messina  -   C.F.: 80005000833 

Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it  

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII – Ambito Territoriale  di Messina 
__________________________________________________________   

 

Unità Operativa n. 4 – Area IV    
Ufficio II – Mobilità e reclutamento docenti 

Primo ciclo – Esami primo ciclo – Tfa- 

Graduatorie ad esaurimento 

Prot.n.12081     Messina,  08 ottobre 2015 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il CCNL comparto scuola per il quadriennio giuridico 2006/09 e per il biennio economico 2006/07, sottoscritto il 29/11/2007; 

VISTO il CCNL comparto scuola  per il biennio economico 2008/09 sottoscritto il 23/01/2009; 

VISTO il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo e ATA  per l’anno scolastico 2015/16, sottoscritto il 23/02/2015; 

VISTA l’O.M. n. 4 del 24/02/2015 relativa alla mobilità dei docenti di religione cattolica; 

VISTA la bozza del CCNI relativo alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2015/16 sottoscritto in 

data 13/5/2015; 

VISTA l’intesa Regionale concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente ed educativo per l’a.s. 2015/16 sottoscritto in data 

11/06/2015; 

VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. 3759 del 21/02/2012 con il quale è stato demandato ai dirigenti degli Ambiti Territoriali della Regione Sicilia la 

competenza in merito ai trasferimenti, passaggi, utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale docente, ivi compreso quello di religione cattolica, 

educativo ed ATA; 

VISTO il Decreto Direttoriale prot. n.11210  del 04/08/2015 con il quale sono state pubblicate le graduatorie regionali definitive su base diocesana per 

l’individuazione dei docenti di religione cattolica eventualmente in esubero; 

TENUTO CONTO delle sedi richieste dagli interessati; 

VISTE le comunicazioni delle Autorità Ecclesiastiche relative alla sede di assegnazione dei docenti di cui trattasi;  

CONSIDERATO che la procedura in questione è subordinata all’intesa con le predette Autorità Ecclesiastiche sulla sede di destinazione;  

 

mailto:giovanni.pasto.me@istruzione.it
mailto:_____________@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it


  

________________________________________________________________________________________ 
Via Uberto Bonino, 3  –  98124 Messina  -   C.F.: 80005000833 - Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it  

 

 

 

DISPONE 

 

1 – con effetto dall’a.s. 2015-16, la riarticolazione delle cattedre dei sotto elencati docenti di religione cattolica – settore infanzia, primaria, secondaria di 

primo e secondo grado – con incarico a tempo indeterminato: 

 

 

DIOCESI MESSINA-LIPARI-S.LUCIA DEL MELA 

 

 
COGNOME E NOME ISTITUTO  ORE IST. COMPLET. ORE 

Di Leo Giovanna IC Vittorini – ME Primaria 22 + 2 progr.   

Vermiglio Graziella IC Mazzini – ME Primaria 20 + 2 progr.  1,3 Infanzia + 0.3 disposiz. 

Scaffidi Rosalia IC Genovese Barcellona P.G. Primaria 18 + 2 progr. 

Infanzia 3 + 1 a disp. 

  

Foti Gabriella IC IC Lipari Primaria 14 + 2 progr. 

Infanzia  3 

IC Lipari 1 Primaria 4 + 1 disposiz 1 

Saltalamacchia Daniela IC Lipari  Primaria 14 + 2 progr. 

Infanzia 3  

IC Lipari 1 Primaria 4 + 1 disposiz. 

Crimi Domenica IC S.Lucia del Mela Primaria 22 + 2 di progr.   

Foti Rose IC Militi Barcellona PG Primaria 8 + 6 Infanzia + 

Progr. 1 + Disposiz. 1 

IC D’Alcontres Barcellona Primaria 8 

Casciana Maria Nunzia IC Luciani Me I° Grado 16 IC Leopardi Messina I° Grado 2 

Trinchera Felicetta IC Cannizzaro I° Grado 13 IC Ganzirri I° Grado 5 

Spampinato Agata IC Foscolo Barcellona PG I° grado 6 IIS Valli/Medi Barcellona PG II° grado 6 ( part time) 

Ialacqua Concetta IIS Ferrari Barcellona PG II° grado 17 + 1 disposiz.   

Milazzo Palma LC Maurolico ME II° grado 17 + 1 disposiz.   

Scolaro Roberto LS Archimede ME II° grado 18   

Cannizzaro Grazia IC Vittorini Me  I° grado  15 IC San Francesco di Paola  I° Grado 3 

Tripodo Letteria IC Mazzini ME I° Grado 14 IC Boer Verona Trento I° Grado 4 

Colosi Santo IIS Impallomeni Milazzo II° grado 16 LC Milazzo II° grado 2 

 

 

 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it


  

________________________________________________________________________________________ 
Via Uberto Bonino, 3  –  98124 Messina  -   C.F.: 80005000833 - Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it  

 

 

DIOCESI  DI PATTI 

 

 
COGNOME E NOME ISTITUTO  ORE IST. COMPLET. ORE 

Majorana Carmela IC S.  Patti III Infanzia 15  IC Patti II Infanzia 9 

Scaglione Paola IC San PieroPatti Primaria 22 + 2 a di progr.   

D’Angelo Maria Teresa IC Acquedolci  I° grado 13 IC S.Agata Mil. II  I° grado  5 

 

 

                         p.Il Dirigente 

                 Il Funzionario Vicario 

                 Maria Giuseppa Longo 

           
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ex art.3 co,2 d.lg.vo 39/93 

 

 
 

 

 

ALL’UFFICIO PER LA COMUNICAZIONE 

per la pubblicazione sul sito e all’albo dell’ufficio – SEDE 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI 

DEGLI ISTITUTI DI OGNI ORDINE E GRADO – LORO SEDI 

ALLE OO.SS. DI CATEGORIA   LORO SEDI 

 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it

